interveniência e anuência da Masa Imobiliária Construção Incorporação e Hotelaria Ltda ,

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Grande Oriente, Quadra 41, nº 13,
 Jardim Renascença, na cidade de São Luís-MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

10.708.793/0001-51 ; pelo preço de R$ 10.200.000,00 (dez milhões e duzentos mil reais) em
 conjunto com mais 1.199 imóveis . Foi pago o ITBI – Imposto de Transmissão de Bens

Imóveis, Inter-Vivos, através do DAM – Documento de Arrecadação Municipal nº 58598,
datado de 24.05.2012, no valor de R$ 17.751,00 (dezessete mil, setecentos e cinquenta e um
reais), para este Município, sobre a base de cálculo de R$ 591.700,00 (quinhentos e noventa e
um mil e setecentos reais), para fins fiscais. O referido é verdade e dou fé. Paço do Lumiar-MA,

25 de maio de 2012. Eu, Miriane Pereira Barros , Escrevente Autorizada que confiro,
subscrevo, dato e assino afinal em público e raso. Emol. R$ 3,00.

Reg. nº 02 – Mat.

[...]

Brasília-DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04 , representada por seu
  escritório de negócios na cidade de São Luís-MA; – Valor de Aquisição da Unidade

Habitacional : O valor de aquisição da unidade habitacional objeto deste contrato equivale a R$
 96.000,00 (noventa e seis mil reais) , a ser integralizado pelas parcelas adiante mencionadas: a)

Recursos próprios já pagos em moeda corrente: R$ 7.572,00 (sete mil e quinhentos e setenta e
   dois reais) ; b) Utilização de saldo da conta vinculada FGTS: R$ 0,00; c) Desconto concedido

pelo Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS: R$ 11.628,00 (onze mil e seiscentos e
     vinte e oito reais); d) Financiamento: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais) ; –

Valor da Compra e Venda do Terreno : R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) ; –
  Destinação da Operação : A operação ora contratada destina-se à aquisição do terreno objeto

deste instrumento e construção de uma das unidades habitacionais que compõem o
    empreendimento denominado Residencial Cidade Verde - Etapa I ;

[...]

cronograma físico-financeiro limitado a 24 (vinte e quatro) meses, conforme estipulado na
Cláusula Quarta deste instrumento. Foi pago o ITBI – Imposto de Transmissão de Bens Imóveis,
através do DAM – Documento de Arrecadação Municipal nº 93001860, em 27.11.2013, no valor
de R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais), a este Município, sobre a base de cálculo de
3% no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), para fins fiscais. O referido é verdade e

dou fé. Paço do Lumiar-MA, 13 de janeiro de 2014. Eu, Miriane Pereira Barros , Escrevente
Autorizada que confiro, subscrevo, dato e assino afinal em público e raso. Emol. R$ 668,75.
Ferc R$ 20,05.

[...]

01 (um) quarto, 01 (um) banheiro social, 01 (uma) suíte com banheiro, cozinha e área de serviço,

com uma área construída de 56,06m 2 (cinquenta e seis metros quadrados e seis centímetros

de metro quadrado). Tendo sido gasto na construção o valor de R$ 48.796,28 (quarenta e oito
 mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos) . O referido é verdade e dou fé.

Paço do Lumiar-MA, 22 de maio de 2015. Eu, Henrique Vieira , Escrevente Autorizado que
 confiro, subscrevo, dato e assino afinal em público e raso. Conforme tabela unificada de custas e

emolumentos, Código 16.22.1, o valor dos emolumentos foi cobrado com base no valor da
construção, ou seja, R$ 48.796,28 (quarenta e oito mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte

e oito centavos) , percentuais de desconto de 50% (cinquenta por cento), no âmbito do PMCMV
  - Programa Minha Casa, Minha Vida . Emol. R$ 182,10. Ferc R$ 5,45. Total R$ 187,55.

Av. nº 05 - Mat. nº 33.298. Em 29 de fevereiro de 2016.